E ainda, na hipótese de condenação da seguradora, o valor indenizatório deverá ser apontado após a realização 
de perícia médica, constatando a extensão da lesão do autor, observando-se o método de cálculo apresentado 
em seguida abatido o valor pago na seara administrativa na monta de R$ 1.012,50 (um mil e doze reais e 
cinquenta centavos). 

Nesse sentido, tendo as partes intimadas, apresentado quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta 
Invalidez, a parte autora foi submetida à perícia, realizada em 17/05/2021. 

Cumpre ressaltar que o Laudo Pericial de fls.